
                              2026年 2月 16日 

電気通信事業者各位 

NTT西日本株式会社 

 

閉域モバイル網接続サービスの募集について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より当社事業に対し格別のご理解、ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、当社の統合型 VPNサービスに接続する閉域モバイル網接続サービス（以下「当サービス」

という。）を下記のとおり募集いたしますので、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．システム構成概要 

当サービスのシステム構成概要は【別紙 1】のとおりです。 

 

２．募集内容 

（１） 応募要項 

本提案募集に参加意思のある電気通信事業者様に限り、機密情報の取扱い及び保護等

を規定した『守秘義務に関する誓約書』【別紙 2】に同意、提出いただいた後に、募

集要項（詳細条件）を配布いたします。 

 

（２） 応募方法 

応募用紙をお問い合わせ先から取得の上、ご提出願います。 

 

（３） 応募期限 

2026年 3月 27日（金）12：00必着 

 

（４） 事業者様選定 

応募いただいた事業者様の中から、要件を全て満たした上で、最も費用が安価な事業

者様を選定し、速やかにご通知させて頂く予定です。 

 

（５） 特にご留意いただきたい点 

・事業者様からご応募がない場合、応募頂いた事業者様の提案内容が当社の条件を 

満たさない場合、当社都合等によりいずれの提案も採用しない場合がございます。 

尚、事業者様選定後においても当社都合等により、選定の取消もしくは解約する 

場合がございます。  

・一旦受理した応募書類については、訂正、引換、及び取り消しを認めません。 

 

 

 



 

（６） 応募及びお問い合わせ先 

NTT西日本株式会社 光ビジネス営業部 

コミュニケーション基盤部門 サービスデザイン担当 

e-mail：business-tech-hq@west.ntt.co.jp   TEL：06-6490-3975             

以上 



【別紙 1】サービス提供イメージおよび公募範囲概要 

 

  別紙 2 



 

NTT西日本株式会社 

ビジネス営業本部 光ビジネス営業部 コミュニケーション基盤部門長 平林 義和 殿 

 

誓約書 

 

 当社は、貴社が行う調達（２０２６年２月１６日付貴社文書「閉域モバイル網接続サービスの

募集について」に係るものとし、以下、「調達案件」という）の実施に伴い、「閉域モバイル網接

続サービスの募集について－ 募集要項 －」（以下、「募集要項」という）に記載された企業機密

情報（以下、「機密情報」という）の取扱い、保護及びその他関連する事柄等について、以下の

事項を遵守することを、ここに誓約いたします。 

 

第１条（機密情報の定義） 

本契約の対象となる機密情報は、募集要項及び募集要項に記載された貴社独自のノウハウ、ア

イデア等の貴社の企業秘密情報のうち、下記に該当しないもの。 

１） 開示の時に公知であり、もしくは開示以後当社の故意、過失もしくは違反によらずに公

知となった情報 

２） 当社が、貴社から開示される以前に、正当に保持していたことを証明できる情報 

３） 当社が、譲渡もしくは開示の権利を有する第三者から、正当に制約なしに、入手しまた

は入手する情報 

４） 貴社が、機密情報から除外することを当社に通知した情報 

２ 募集要項のコピーや、電子ファイルの内容を紙等の媒体に印刷した場合、また電子ファイル

の複製（部分的なデータの複製も含む）を行った場合の複製物等も機密情報として扱う。 

 

第２条（情報の管理責任） 

当社は、当社が得る機密情報の取扱い責任者（「情報管理責任者」とする）を定める。 

 

第３条（機密情報の非開示、不使用、取り扱い） 

当社は、機密情報を守秘する。当社は受領した機密情報を、調達案件に対する提案検討等の目

的のみに使用することに同意し、かかる目的に必要な範囲においてのみ複製できることに同意す

る。また当社は、かかる目的の範囲において機密情報を知る必要がある当社の役員、社員及び外

部の顧問（法律顧問及び財務顧問を含むが、技術顧問を含まない）に対して、本契約における守

秘義務を告知した上で機密情報を開示できるものとする。 

ただし、調達案件参加のために当社が第三者への開示を必要とする場合、当社は貴社の事前の

書面による許諾を得るものとする。この場合、当社は当該第三者に本契約と同等の守秘義務を課

した上で開示できるものとする。なお、当社より開示を受けた第三者の守秘義務の不遵守につい

ては、当社が貴社に対して責任を負うものとする。 

２ 当社は、調達案件に関する機密情報を、調達案件に参加しないこととなった時、あるいは調

達案件の不採用通知を受領した時より３０日以内に、有形無形を問わず焼却もしくは消去により

処分することとする。 

 



第４条（機密情報の帰属と非保証） 

全ての機密情報は貴社に帰属し、当社に対する機密情報の開示により、商標、特許、著作権、

及び他のいかなる知的財産に基づく権利も、黙示的であるか否かを問わず、許諾されたとみなさ

ないものとする。 

 

第５条（損害賠償） 

当社は、本契約に定める事項に関し、当社の責に帰すべき事由により、貴社が損害を被った場

合は、その賠償責任を負う。なお、第３条１項によって当社が第三者に機密情報を開示した場合

において、第三者の責めに帰すべき事由により貴社が損害を被ったときも、当社がその責任を負

う。 

 

第６条（譲渡禁止） 

本契約により当社に生ずる権利、義務は貴社の書面による事前の同意なしに、その全部または

一部を譲渡しない。 

 

第７条（紛争の解決） 

本誓約書もしくはその条項に関連し、当社と貴社の間での疑義、相違、紛争が発生した場合、

当社は信義誠実の原則に従い、協議によりこれを解決するものとする。 

２ 本誓約書もしくはその条項に関連して発生する紛争は、大阪地方裁判所を専属的合意管轄裁

判所とし、その裁定に従って解決を図ることに合意する。 

３ 本誓約書は、日本法に準拠し、同法に従って解釈されるものとする。 

 

２０２６年●月●日 

 

 ●●●●●●●●●●●●●●●●● 

                       株式会社●●●●●●●● 

 代表取締役社長    ●●●●  印 

 


